
 
 

Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM i KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                            e-mail: dsk.sekretariat@umww.pl 

 

        Poznań, dnia 15 września 2025 r. 
        za dowodem doręczenia 
      
 

                     DSK-V.7440.5.2025 

OBWIESZCZENIE MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

Na podstawie art. 41 ust. 3 i art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo 

geologiczne i górnicze (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1290 ze zm.) 

ZAWIADAMIAM 

o wydaniu przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego decyzji znak:    

DSK-V.7440.5.2025 z dnia 15 września 2025 r., o następującej treści: 

DECYZJA  

 

Na podstawie art. 80 ust. 1, ust. 6, art. 156 ust. 1 pkt 2 i art. 161 ust. 1 ustawy z dnia  

9 czerwca 2011 r. - Prawo geologiczne i górnicze (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r.,  

poz. 1290 ze zm.) oraz art. 104  ustawy z dnia 14 czerwca 1960  r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.),  

po rozpatrzeniu wniosku Inwestora: Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych  

i Autostrad (Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu,  

z siedzibą przy ul. Siemiradzkiego 5a, 60-763 Poznań), reprezentowanego przez 

pełnomocnika Marka Stalmacha, 
 

ORZEKAM 
 

I. Zatwierdzić „Projekt robót geologicznych dla określenia warunków geologiczno 

-inżynierskich w podłożu projektowanej inwestycji liniowej dla zadania pn. Budowa 

drogi ekspresowej S11 na odcinku Ujście-Oborniki”, zwany dalej „Projektem…”. 

 
II.  Zakres prac geologicznych określonych „Projektem ...” obejmuje:    

1. Wykonanie 834 otworów wiertniczych o głębokości od 3,0 m do 25,0 m p.p.t.,   

o łącznym metrażu 5699,5 m.b. oraz 455 sondowań geotechnicznych  

o głębokości od 3,0 m do 25,0 m p.p.t., o łącznym metrażu 2694,0 m.b., zgodnie  

z zakresem przedstawionym w rozdziałach 9.1 i 9.2; 

2. Wykonanie obserwacji i badań terenowych, zgodnie z rozdziałem 9.; 

3. Wykonanie prac geodezyjnych, zgodnie z rozdziałem 10.; 

4. Wykonanie badań laboratoryjnych, zgodnie z rozdziałem 11.; 



2 
 

5. Opracowanie dokumentacji geologiczno-inżynierskiej określającej warunki 

geologiczno-inżynierskie posadawiania obiektów budowlanych inwestycji 

liniowych. 

 
III.  „Projekt ...” zatwierdza się na okres do dnia 15 września 2030 r. 

 

UZASADNIENIE 
 

Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad (Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 

i Autostrad Oddział w Poznaniu, z siedzibą przy ul. Siemiradzkiego 5a, 60-763 Poznań),  

reprezentowany przez pełnomocnika Marka Stalmacha wnioskiem z dnia  

26 maja 2025 r., uzupełnionym pismem z dnia 12 czerwca 2025 r., zwrócił się  

do Marszałka Województwa Wielkopolskiego o zatwierdzenie ww. „Projektu…”. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego jest organem właściwym w przedmiotowej 

sprawie na podstawie art. 80 ust. 1 w zw. z art. 156 ust. 1 pkt 2 i art. 161 ust. 1  

Prawa geologicznego i górniczego.  

Zgodnie z art. 61 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego, pismem znak: DSK-V.7440.5.2025 z dnia  

7 lipca 2025 r., zawiadomił Strony o wszczęciu postępowania w ww. sprawie. 

Wypełniając obowiązek wynikający z art. 80 ust. 5 ustawy Prawo geologiczne  

i górnicze, tutejszy Organ – pismem znak: DSK-V.7440.5.2025 z dnia 7 lipca  

2025 r. – wystąpił do Burmistrza Ujścia, Wójta Gminy Chodzież, Burmistrza Miasta  

i Gminy Budzyń, Wójta Gminy Ryczywół i Burmistrza Rogoźna o zaopiniowanie 

„Projektu…”.  

Burmistrz Ujścia postanowieniem znak: D-DR.6540.4.2025 z dnia 21 lipca 2025 r.,  

Burmistrz Miasta i Gminy Budzyń postanowieniem znak: GKM.7011.1.2025 z dnia  

21 lipca 2025 r., Wójt Gminy Ryczywół postanowieniem znak: OŚ.6530.2.2025 z dnia  

15 lipca 2025 r., Burmistrz Rogoźna postanowieniem znak: IT.7226.1.186.2025.RS  

z dnia 18 maja 2025 r. (data wpływu: 21 lipca 2025 r.) zaopiniowali pozytywnie 

„Projekt…”. 

Do dnia wydania niniejszej decyzji Wójt Gminy Chodzież nie przedstawił stanowiska  

w sprawie, tak więc, zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy Prawo geologiczne i górnicze, 

uznano że Organ współdziałający aprobuje przedłożony projekt rozstrzygnięcia. Zatem 

nie ma przeszkód prawnych i faktycznych do wydania niniejszej decyzji. 

Na podstawie art. 10 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego, pismem znak: DSK-V.7440.5.2025 z dnia  

7 sierpnia 2025 r., zawiadomił Strony o możliwości wypowiedzenia się, co do 

zebranych materiałów przed wydaniem rozstrzygnięcia w sprawie zatwierdzenia 

„Projektu…”. Strony nie skorzystały z ww. uprawnienia. 

W toku postępowania, zgodnie z art. 36 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego, Strony zostały poinformowane o wyznaczeniu nowego terminu 

załatwienia sprawy.  

 

 



3 
 

Celem przedmiotowego „Projektu…” jest wykonanie robót geologicznych mających  

na celu określenie warunków geologiczno-inżynierskich na potrzeby projektowanej 

inwestycji polegającej na budowie drogi ekspresowej S11 na odcinku Ujście-Oborniki. 

Wyniki prac geologicznych zostaną przedstawione w dokumentacji geologiczno 

-inżynierskiej określającej warunki geologiczno-inżynierskie na potrzeby posadawiania 

obiektów budowlanych inwestycji liniowych, opracowanej zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2016 r. w sprawie dokumentacji 

hydrogeologicznej i dokumentacji geologiczno-inżynierskiej (Dz. U. z 2016 r. poz. 2033). 

W toku prowadzenia postępowania stwierdzono, że przedmiotowy „Projekt…” spełnia 

wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 20 grudnia 2011 r. 

w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących projektów robót geologicznych,  

w tym robót, których wykonywanie wymaga uzyskania koncesji (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2023 r., poz. 155). 

Zgodnie z art. 80 ust. 3 ustawy Prawo geologiczne i górnicze stronami postępowania  

o zatwierdzenie projektu robót geologicznych są właściciele (użytkownicy wieczyści) 

nieruchomości gruntowych, w granicach których mają być wykonywane roboty 

geologiczne. Wobec powyższego niniejsza decyzja zostaje doręczona także  

właścicielom nieruchomości gruntowych, w granicach których będą wykonywane 

roboty geologiczne określone w „Projekcie…”.  

Wobec faktu, iż liczba Stron przedmiotowego postępowania jest większa niż 20, 

zgodnie z art. 41 ust. 3 w zw. z art. 80 ust. 3 ustawy Prawo geologiczne i górnicze, 

zawiadomienia o wszelkich czynnościach oraz o wydanej decyzji następują w drodze 

obwieszczeń zamieszczanych w Biuletynie Informacji Publicznej tutejszego Organu  

oraz w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości (z wyjątkiem doręczenia 

Pełnomocnikowi). 

Niniejsza decyzja nie narusza praw właścicieli nieruchomości gruntowych, na obszarze 

których projektowane jest wykonanie robót geologicznych i nie zwalnia wykonawcy  

z obowiązku przestrzegania wymagań określonych przepisami prawa, zwłaszcza  

Prawa geologicznego i górniczego i Kodeksu cywilnego.  

 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka  

jak w sentencji. 
 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra 

Klimatu i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego,  

w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem 

terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec Marszałka Województwa Wielkopolskiego, który wydał decyzję.  

Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa  

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron postępowania, niniejsza decyzja stanie 

się ostateczna i prawomocna.  



4 
 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania,  

jeżeli w tym czasie wszystkie Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania  

(art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego). 

 

Na podstawie art. 7 pkt 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U.  

z 2025 r., poz. 1154), Wnioskodawca jest zwolniony z obowiązku uiszczenia opłaty skarbowej.  

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
 
Małgorzata Krucka-Adamkiewicz 
Zastępca Dyrektora Departamentu Zarządzania 
Środowiskiem i Klimatu 
 
podpis elektroniczny 

 
 

Załącznik: 2  egz. „Projektu ...”. 

 

Otrzymują: 

1.  Marek Stalmach – pełnomocnik + 1 egz. „Projektu…” 

2.  Pozostałe Strony – w trybie art. 41 ust. 3 w zw. z art. 80 ust. 3 ustawy Prawo geologiczne  

i górnicze 

3.  Wojewódzkie Archiwum Geologiczne + 1 egz. „Projektu…” 

4.  Aa 

 

Do wiadomości: 

1.   Starosta Pilski 

  Al. Niepodległości 33/35, 64-920 Piła - ePUAP 

2.   Starosta Chodzieski 

        ul. Wiosny Ludów 1, 64-800 Chodzież - ePUAP 

3.   Starosta Obornicki 

        ul. 11 Listopada 2a, 64-600 Oborniki - ePUAP 

4.   Minister Klimatu i Środowiska Departament Geologii 

  ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa - ePUAP 

5.   Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego w Poznaniu 

  ul. Małachowskiego 10, budynek A, 61-129 Poznań – ePUAP 

6.   Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy  

  ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa – ePUAP 

 

Data zamieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej: 18 września 2025 r. 

 

 

 

 


